Протокол рабочей встречи по вопросам подготовки и предоставлению документации для включения благоустройства дворовых территорий и общественных пространств в  проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения» на территории муниципального образования «Город Гатчина»
09.06.2017                                                                                                 г. Гатчина

Присутствовали:
Фараонова Е.Ю. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района;

Петров А.А. –  председатель Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

Супренок А.А. – начальник отдела городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

Сазонова Е.С. – главный специалист отдела городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

Федина Е.Н. – помощник главы администрации Гатчинского муниципального района;

Кузнецова Г.В. – УК «Единый Город»;

Корунов Р.А. – и.о. директора «МУП ЖКХ» г. Гатчины;

Меркурьев А.В. – директор ФГУП ПЭКП;

Шохина Е.В. – директор УК «Приорат»;

Мень Е.И. – директор ООО «ЛенСтрой»;

Кузьмичева С.В. – председатель ТСЖ «Авиатор»;

Савченко Г.Т. – председатель ЖСК «Юбилейный»;

Кудрявцева Л.Б. – председатель ТСЖ «Буревестник»;

Анисимов С.А. – председатель ЖСК «Восток»;

Гапченко И.В. – председатель ЖСК «Комета»;

Мозговой А.А. – специалист «МУП ЖКХ»г. Гатчины;

Григорович К.А. – депутат совета депутатов МО «Город Гатчина»;

Горячев И.В. – г. Гатчина, ул.Заводская, д. 1 А;

Сасина С.Б. – г. Гатчина, Красноармейский пр., д. 15;

Ступакова Л.М. – г. Гатчина, ул. Генерала Сандалова, д. 5;

Павлова С.Н. – г. Гатчина, ул. Заводская, д. 3;

Авдеева Г.Б. -  г.Гатчина, Красноармейский пр., д. 19;

Кислова Е.Р. – ул.Волкова, д. 1, корп. 3;

Суворов В.С. – г. Гатчина, Красноармейский пр., д. 19;

Аветисян С.В. – г. Гатчина, ул. Радищева, д. 184

Колмыкова А.В. – г. Гатчина, Красноармейский пр., д. 17;

Иванова Е.Ю. – г. Гатчина, ул. Радищева, д. 24;

Андреев А.А. – г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 28;

Хасаншина З.Д.  – г. Гатчина, ул. Радищева, д. 24.

Повестка дня:
1. Перечень и сроки подготовки и предоставления документации для включения благоустройства дворовых территорий в  проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения» на территории муниципального образования «Город Гатчина».
2. Перечень и сроки подготовки и предоставления документации для включения благоустройства общественных пространств в  проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения» на территории муниципального образования «Город Гатчина».
По 1 вопросу слушали Петрова А.А.:

1. В срок до 27.06.2017 предоставить  в администрацию Гатчинского муниципального района по адресу: г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, каб. № 6 заявки для включения благоустройства дворовых территорий в  проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения» на территории муниципального образования «Город Гатчина» (в произвольной форме).
Заявка подписывается лицом, уполномоченным собственниками.

К заявке прикладываются следующие документы:

а) копия протокола общего собрания собственников помещений многоквартирных домов – от управляющей организации, ТСЖ, ЖСК,

б) пояснительная записка, отражающая общие сведения о дворовой территории, количество квартир, находящихся в доме (домах), прилегающих к дворовой территории, состав элементов благоустройства, с описанием планируемых работ по благоустройству – от управляющей организации, ТСЖ, ЖСК,

в) фотоматериалы, отражающие фактическое состояние дворовой территории – от управляющей организации, ТСЖ, ЖСК,

г) кадастровый паспорт земельного участка (при наличии) – от собственников. Если земельный участок не сформирован, готовим об этом справку.

д) информация об участии собственников в благоустройстве дворовой территории за последние пять лет (проведение субботников, участие в конкурсах на лучший двор, разбивка клумб и т.п.) – от собственников,
е) информация от организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, об уровне оплаты  за жилое помещение и коммунальные услуги по состоянию на 1 января 2017 года по многоквартирным домам, в отношении которых собственниками принимается решение об обращении с предложением по включению дворовой территории, в подпрограмму - от управляющей организации, ТСЖ, ЖСК,

ж) информация о выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома согласно краткосрочному плану в 2016 году (при наличии договора на СМР) – от управляющей организации, ТСЖ, ЖСК; В случае, если работы в 2016 году не выполнялись, готовим об этом справку.

з) Ф.И.О. представителя (представителей) заинтересованных лиц, уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле за выполнением работ по благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их приемке – от собственников.

Полный пакет документов, подписанный уполномоченным собственниками лицом,  формируется у руководителя УК, ТСЖ, ЖСК и передается в администрацию ГМР.

По 2 вопросу слушали Петрова А.А.:

Общественная территория – парк, сквер, набережная, пешеходная зона, и другие (далее – общественная территория).
Конкурсный отбор проводится в целях улучшения инфраструктуры муниципальных образований, вовлечения жителей в благоустройство общественных пространств.

Заинтересованные лица осуществляют голосование за конкретную территорию общего пользования, участвующую в конкурсном отборе, для включения в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения» на территории муниципального образования «Город Гатчина»  путем заполнения  заявления  о поддержке(по форме, установленной постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.05.2017 № 2349), и  до 27.06.2017 направляют заявление организатору конкурса по  электронной почте – gorzilotd@bk.ru, либо передают ответственному лицу по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, каб. № 34, понедельник – четверг с 09.00-13.00 и с 14.00-18.00, пятница с 09.00-13.00 и с 14.00-17.00.
Петров А.А. ______________

Сазонова Е.С.  ____________
1